42 TECHNISCHE ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN – MAßE IN MILLIMETER (INCHES IN KLAMMERN)DS 10/2007
D-Sub Crimp Connectors
D-Sub Crimp Steckverbinder
Ordering Code
Bestellschlüssel
UL Recognized File No. 168813
ALL DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE 43DS 10/2007
Materials and Platings
Materialien und Oberflächen
Series / Baureihe FL FU
Insulator black thermoplastic, glass filled, (UL94V-0) green, thermoplastic, glass filled (UL94V-0)
Isolierkörper schwarz, Thermoplast, glasfaserverstärkt,
(UL94V-0)
 grün, Thermoplast, glasfaserverstärkt,
(UL94V-0)
Relative temperature index according
to UL 746 B 115 °C (239 °F) 130 °C (266 °F)
Rel. Temperaturindex nach UL 746 B
Heat deflection temperature limit according to
DIN 53461 HDT/A
185 °C (365 °F) 197 °C (386,6 °F)
Formbeständigkeitstemperatur nach DIN
53461 HDT/A
Sub temperature limit
 -55 °C (-67 °F)
Untere Grenztemperatur
Shell Steel
Gehäuse Stahl
Shell plating (standard)
yellow chromate over zinc plating, pin connector shell without dimples
Not RoHS compliant!
Gehäuseoberfläche (Standard) verzinkt und gelb chromatiert, Stiftsteckverbindergehäuse ohne Kontaktnoppen
Nicht RoHS konform!
Mechanical Data
Mechanische Daten
Mating force per signal contact
Steckkraft pro Signalkontakt
3,4 N
Unmating force per signal contact
Ziehkraft pro Signalkontakt
0,2 N
Maximum sized suitable cable outer diameter
Maximal verwendbarer Kabelaußendurchmesser
2,2 mm ( 0.087“)
Technical Data
Technische Daten
Electrical Data
Elektrische Daten
Materials and Platings
Materialien und Oberflächen
Mechanical Data
Mechanische Daten
Electrical Data
Elektrische Daten
Current rating
 5 A
Maximale Stromstärke
Test voltage between 2 contacts / shell and contact
1200 V / 1 min.
Prüfspannung zwischen 2 Kontakten bzw. Kontakt und Gehäuse
Meets transitional resistance requirements per contact pair in accordance with:
Erfüllt Übergangswiderstand pro Kontaktpaar nach:
 - MIL-C-2430 / MIL-C-24308  7,3 m
- DIN 41652 / DIN 41652  10 m
Insulation resistance between contacts

Isolationswiderstand Kontakt / Kontakt
5000 M
Volume resistivity (ASTM-D 257)
1016
Spezifischer Durchgangswiderstand (ASTM-D 257)
 cm
Dielectric strength
50 kV / mm
Spezifische Durchschlagsfestigkeit

Packing Unit
Verpackungseinheit
Ordering Example
Bestellbeispiel
Packing Unit (Pieces) Addition to Order Number
Verpackungseinheit (Stück) Bestellnummernergänzung
100 _0100
1000 _1000
5000 _5000
See page 49
Siehe Seite 49
46 TECHNISCHE ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN – MAßE IN MILLIMETER (INCHES IN KLAMMERN)DS 10/2007
Wire Size (AWG) Order Number Au (over Ni) Type Crimping Tools Packing Unit
Drahtgröße Bestellnummer Au über Ni Typ Crimpwerkzeuge Verpackungseinheit
20-24 P7L
0,1 µm
Pin / Stift F1089
10 strips of 25 pieces in a box
(4 microinches) 10 Streifen á 25 Stück in einer Schachtel
20-24 S7L
0,1 µm
Socket / Buchse F1089
10 strips of 25 pieces in a box
(4 microinches) 10 Streifen á 25 Stück in einer Schachtel
20-24 P7LR
0,1 µm
Pin / Stift
10,000 pieces on a reel
(4 microinches) auf Rolle zu 10.000 Stück
20-24 S7LR
0,1 µm
Socket / Buchse
10,000 pieces on a reel
(4 microinches) auf Rolle zu 10.000 Stück
20-24 P7L-K176
0,8 µm
Pin / Stift F1089
10 strips of 25 pieces in a box
(31 microinches) 10 Streifen á 25 Stück in einer Schachtel
20-24 S7L-K176
0,8 µm
Socket / Buchse F1089
10 strips of 25 pieces in a box
(31 microinches) 10 Streifen á 25 Stück in einer Schachtel
20-24 P7LR-K176
0,8 µm
Pin / Stift
10,000 pieces on a reel
(31 microinches) auf Rolle zu 10.000 Stück
20-24 S7LR-K176
0,8 µm
Socket / Buchse
10,000 pieces on a reel
(31 microinches) auf Rolle zu 10.000 Stück
20-24 P7LSR-K176
0,8 µm
Pin / Stift F1128
350 pieces on a reel
(31 microinches) auf Rolle zu 350 Stück
20-24 S7LSR-K176
0,8 µm
Socket / Buchse F1128
350 pieces on a reel
(31 microinches) auf Rolle zu 350 Stück
24-28 P7L26
0,1 µm
Pin / Stift F1089
10 strips of 25 pieces in a box
(4 microinches) 10 Streifen á 25 Stück in einer Schachtel
24-28 S7L26
0,1 µm
Socket / Buchse F1089
10 strips of 25 pieces in a box
(4 microinches) 10 Streifen á 25 Stück in einer Schachtel